Tractatus Secundus.

fo,

2

A dei nomine amē

Uniuersis et singulis tam presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis visuris atque lecturis

Procurator officialis et vicarius generalis in ecclesia ciuitate et dioecesi Salamantina per reuerendum in christo patrem et dominum deum dei

dei et apostolice sedis gratia episcopi salmantinus Serenissime atque catholice

domine nostre regine ispaniarum consiliarii: Salutē in domino sempiternā. et presentibus fide indubiā adhibere. Processum in curia romana in fauores fratrum minorum regularis obseruantie per reuerendum in christo patrem dominum Antonium de monte idem dei et apostolice sedis gratia electum ciuitatis castelle: filium nostri pape necnon eius camerarii ac curie causarum camere apostolice generalem auditorem et omnium litterarum apostolicarum ac sententiarum in romana curia presentium per summos pontifices lateranum iudicem uniuersalem et executorem super certis litteris apostolicis fulminatis: necnon alias litteris etiam apostolicis quorundam sumorum pontificum ordini eorundem fratrum minorum ac ipsis fratribus concessas sigillis plumbis et cretis respectiue munitas. Et tam dictum processum quam dictas litteras apostolicas sana siquidem omnia et integra: non uitiata: non cancellata: nec in aliqua eorum parte suspecta. Sed omni proorsus vitio et suspitione carentia nobis ex parte reuerendi patris fratris Joannis del Rio vicarii prouincialis predictorum fratrum minorum regularis obseruantie in prouincia sancti Jacobi coram notario publico et testibus infra scriptis presentata recepimus: quorum omnium tenores sequuntur. Et sunt tales.

Reuerendissimis ac reueren-

dis in christo patribus et dominis dominis dei et apostolice sedis gratia patriarchis archiepiscopis episcopis eorumque et cuiuscumque ipsorum in spiritualibus et temporalibus vicariis seu officialibus generalibus ac abbatibus quibuscumque: necnon uenerabilibus et circumspectis uiris dominis quaricumque parrochialium ecclesiarum rectoribus seu loca tenentibus eorundem per uniuersas mundi partes et prouincias constitutis et eorum cuiuscumque insolide omnibus alijs et singulis quorum interest: intererit: interesseque: et quem seu quos infra scriptum tangit negocium: seu tangere poterit quomodolibet in futurum: etiam cōter vel diuisim quibuscumque nobis censetur. et quacumque prefulgeat dignitate seu auctoritate ANTONIUS de monte dei et apostolice sedis gratia electus ciuitatis castelle domini nostri pape: necnon eius camerarii ac curie causarum camere apostolice generalis auditor: et omnium litterarum apostolicarum ac sententiarum

Tractatus

In romana curia p̄sertim per s̄mos pontifices latorum iudei vniuersalis ⁊ executor ad infra scripta vna cū alijs diuersis nostris in hac pte collegis cum illa clausula quatenus per se vel alium seu alios ꝛc. a sede apostolica specialiter deputatus. Salutem in domino ⁊ nostris huiusmodi imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Noueritis a liquas litteras apostolicas fratrum ordinis minorꝝ regularis obseruatie ac alias fratrum ordinis glorioissime semperq; virginis marie de monte carmeli eisdem fratribus minoribus per pie memorie Sixtum quartum ⁊ alexandrum sextum romanos pontifices in litteris vulgariter bulla aurea nuncupatis ⁊ in alijs infra insertis respectue cōmunicatas sanas siquidem ⁊ integras non vitiatas: non cancellatas: nec in aliqua earum parte suspectas: sed omni prorsus vitio ⁊ suspitione carentes vt in eis prima facie apparebat: nobis per venerabilem ⁊ religiosum virum patrem d̄m patrem antoniū de cl. Rincon predicti ordinis fratrum minorꝝ professorem suo ⁊ aliorum fratrum minorum ac fratrum tertij ordinis eiusdem sancti francisci: necnon monialium sancte clare ac eiusdem tertij ordinis aliarumq; religiosarum virginum viduarum mantellatarum bigularum pinsobearum fororum cōmissarum ac oblatarum: necnon aliarum omnium vtriusq; sexus ⁊ cuiuscumq; status personarum quibus eedē littere apostolice concessę cōmunicatę seu extense sunt nobis: coram notario publico ⁊ testibus infra scriptis fuisse p̄fatas: quas nos cum ea qua deuit reuerentia recepimus. Quaruꝝ litterarum ap̄licarum predictarum tenores. De verbo ad verbum successine sequuntur. Et sunt tales.

¶ Hinc secūdꝰ

Bulla p̄fana seu eugenia-
na separans
obseruantes a
cōnēcialibꝰ.

1458

anꝰ 1458

Ius episcopus seruus seruo-

rum dei. Dilectis filijs generali ⁊ provincialibus ministris ac vicarijs ceterisq; fratribus ordinis beati francisci tam cōnēcialibꝰ q̄ de obseruantia nuncupatis salutem ⁊ apostolicam benedictionem. Pro nostra ad beatum franciscum deuotione ⁊ pro ea benignolentia ⁊ charitate qua vestrum complectimur ordinem libenter ea facimus ⁊ concedimus que ipsius ordinis ⁊ vestra diuis ⁊ singuloꝝ pacē vniōnē atq; concordia quomodolibet concernere videat. Sane felix recordatiois eugeniꝰ papa q̄rtꝰ predecessor noster ad eandem vt videtur pacem vniōnem ⁊ concordiam vestri ordinis et vestra anbelans: litteras infra scripti tenoris concessit. **AUGUSTUS.** Episcopus seruus seruorum dei: ad perpetuam rei memoriam. Ut sacra ordinis minorum religio cuius zeli sinceritas et fuis laudabilibꝰ clarens opibꝰ inēdabile plurimū catholice fidei p̄fate nō desinit augmētū ab oī reddat q̄tū p̄miserit altissimꝰ aduersitate secura: infans gerimus infirmo votis eius cere: vt submoto quod officit ⁊ subrogato quod proficit nil maneant q̄d fratres accepti forsan subtrahat salubriter propositi: aut vllate nꝰ robar sacre religionis infringat. Sane siquē di

Secūdus.

fo.

3.

lectus filius Antonius de rasonibus sacre theologie p̄fessor ac ordi-
nis minor generalis minister nobis suadetib⁹ Et nōnullis sacre theo-
logie p̄fessoribus ⁊ probis ipsius religionis viris suasionis velle pro
positum laudatibus assentiētib⁹ ⁊ id ipsum consulentibus: duos in-
stituit vicarios dilectos scilicet filios ioānez de capistrano in ⁊ sup om-
nes in partibus cis montanis: ⁊ Joannem de mauberto in ⁊ super om-
nes in partibus vltra montanis eiusdē ordinis fratres de observantia
nuncupatos: professores cum plenaria sui officij potestate vtriq; sigilla-
tim concessa vt suis nostris insertis litteris euidenter apparet. Quos igitur
ex prefata institutione status quietē fugata vagatōis materia sacro
studio attentione personarū augmentū ⁊ plurima bona vt certa experi-
entia didicimus ipsis fratrib⁹ de observantia nuncupatis: necnon christi-
ane religioni ex eorum exemplari vita accessisse intelligamus: ⁊ pluri-
ra dño concedente in futurū euenire sperentur si eadem institutio futu-
ris tēporibus perseueret: nos qui singulorum presertim regulari obser-
uantie debitōrum quietem pariter ⁊ salutem intensis desiderijs affe-
ctamus: inherentes constitutōibus ⁊ statutis super vniuersi modi dispo-
sitōibus edicti sacri constantiensis concilij ⁊ felicis recordatōis Adar-
tini pape quinti predecessoris nostri: motu proprio: nō ad aliquā super
hoc nobis oblate pctitionis instantiā: sed ex certa nostra sciencia aucto-
ritate apostolica de consensu ⁊ assensu venerabilium fratrum nostrorū san-
cte romane ecclesie cardinalium statuimus ⁊ ordinamus ⁊ deinceps
vicarius generalis ipsorum fratrum de observantia vltra montan⁹ circa
finem triennij ex quo ad officium vicariatus electus fuerit: possit ⁊ de-
beat conuocare vicarios ⁊ discretos vocem in congregatiōe habentes
d̄putatos: ⁊ circa quaruilibet vicariarū ⁊ puinciarū sibi subiectarū in lo-
co per ipsum vicarium generalē deputando: ⁊ circa finē ipsi⁹ triennij ca-
pitulariter facere congregari: quorū si qui infirmitate vel legitimo im-
pedimento detenti interesse non possent: per nuncios ab eis deputatos
vel suppletis votis eorum iuxta eorū consuetudinē presentia suppleat
qui sic congregati facultatē habeant omnia ⁊ singula faciendi ordinā-
di atq; disponendi: que de iure consuetudine ⁊ ex privilegijs possunt fra-
tres eiusdem ordinis in eorū generali capitulo cōgregati ⁊ precipue eli-
gendi ⁊ eligere sint astricti vni religioſis eiusdem ordinis in eorū sumi-
lem vicariū generalem: cuius electionē si a maiori parte eligentū cele-
bretur: quā primū cōmode fieri poterit generali ministro toti⁹ ordinis
iuxta eorū cōsuetudinē faciāt presentari. Ipse vero generalis minist-
ter infra tridatū a presentatiōe sibi facta: p̄dictum electum cōfirmare te-
neatur: concedendo ei ⁊ cōmittēdo plenarie vices suas: dādo scilicet
liberam potestatem ⁊ auctoritatē ac oimodā facultatez suā super oēs ⁊ sin-
gulos fratres de observantia nuncupatos: ⁊ si alio noīe quippiā eorū
noſentur in partibus vltre montanis cōmorantes ⁊ cōmoraturos tam in
capitulis q̄ in mēbris visitandi publice ⁊ priuate: vocādi: citandi: in-
quirandi: examinādi: p̄cedendi: iudicandi: amouēdi: criminādi: decidē-
di: signādi: approbādi: reprobādi: coartandi: detinendi: puniendi: carce-

De electiōe vi-
carij generalis
⁊ de cōfirma-
tiōe ⁊ ei⁹ potate

Tractatus

randia: carceribus liberandi: actus legitimos restituendi. fratres vicariarum 7 p[ro]uinciarum huiusmodi collocandi 7 comitandi: expellendi: 7 reuocandi. fratres de cismontanis partibus cum bona licentia venientes: recipientes. apostatas oēs ad ordinē redire volentes cū p[ro]p[ri]a que eidē vicario videbitur iniungenda reducendi 7 acceptandi. fratres conuentuales dūmodo suis ministris nō sint rebelles 7 ab eis licenti i[n] petierint 7 penitentiam non effugiant d[ic]toꝝ veraciter cupientes ad meliores fructū se transferre 7 vni re regulariter recipiendi. officiales 7 prelatos quoslibet sibi subiectos cum op[er]is fuerit aut casus exegerit: priuadi: absoluendi: deponendi 7 restituendi vel alio loco eorū de consensu t[er]ti fratrum eorūdem locoꝝ in quib[us] huiusmodi officiales aut prelati existūt vel saltem maioris partis eorūdem. fratres: conuentus: domos: loca 7 heremitoria p[re]dicta presentia pariter 7 futura eis subiecta informandi et reformandi absq[ue] socio vel sine licentia de cismontanis partibus venientes seu vltra montes delinquentes puniendi. Et quos non r[ati]o habiles 7 idoneos etiā ad sacros ordines vsq[ue] ad sacerdotiū inclusue p[ro]moueri faciendi ad cōfessionis 7 predicationis officia p[ro]mouendi: 7 promotos cum eidē vicario videbit[ur] priuadi 7 suspendendi: oēs 7 singulos fratres sibi subiectos ab oib[us] peccatis suis 7 penis spiritualib[us] 7 t[em]poralib[us]: ex cōmunicatiōibus: suspēsiōibus: transgressiōibus regule 7 statutoꝝ: casib[us]: irregularitatib[us] 7 censuris p[re]fato generali ministro cōmissis vel referatis libere absoluedi: liberandi 7 dispensandi quoties opus fuerit. Et quod ab huiusmodi absolui: liberari 7 dispensari faciēdi etiam quoties ei videbitur oportere: ad oēs p[ro]uincias 7 vicarias 7 ad presentia ipsius generalis ad romanā curiam accedēdi 7 mittēdi: fugiētes a seculo ac quos eamq[ue] volētes deo in dicto ordine deservire tā pro laicis q̄ pro clericis ad habitū 7 professionē recipiēdi: gratie sine littere i[n] quibus a p[re]fato generali ministro eisdem fratrib[us] concessa vel destinate vel in postum cōcedēde vel destinādē: si tales essent p[er] quas ab obseruantia regulari d[ist]raberēt[ur] fratres huiusmodi: aut q̄ scandalū in regimine eideꝝ vicario cōmissio parerent habeāt[ur] pro infectis. Cōtradictores 7 rebelles p[er] censurā eccl[esi]asticā 7 alia iuris 7 dicti ordinis remedia etiā p[er] inuocationē brachij secularis vel eccl[esi]astici si opus fuerit: compescēdi. Cōgregationes in p[ro]uincijs 7 vicarijs omnib[us] eis subiectis sive p[er] electione vicarioꝝ sive p[er] alijs vtilib[us] negocijs 7 occurrentib[us] oportunitas faciēdi sive fieri faciēdi. Et generaliter specialiterq[ue] oia alia 7 singula circa fratres: conuentus: domos: loca 7 heremitoria huiusmodi faciēdi: exercēdi 7 disponēdi: ordinādē: administrādē: 7 statuēdi q̄ ipse minister generalis facere possit si p[er]sonaliter interesset easdē insup[er] auctoritates 7 g[ra]s: potestates 7 facultates p[er] ip[s]um ministrū generalē eidē vicario concessas vel eorū partē alijs fratrib[us] quos ad hec iudicauerit idoneos cōmittēdi 7 cōcedēdi: necnō p[er] ip[s]os p[re]dicti vicarij cōmissarios cōmitti 7 cōcedi faciēdi. Ad idat p[re]terea ipse g[ra]lis minister (quod in adatā i[n] cōmissione p[re]dicta vicario facta in scriptis semp[er] appareat:) oib[us] 7 singulis fratrib[us] in p[re]fatis vltra montanis partib[us] cōmorantibus 7 cōmoraturis placis ac